



UWAGI DLA WYJEŹDŹAJĄCYCH DO MEKSYKU

Pogoda: w Meksyku występują **dwie pory klimatyczne** w roku, sucha i mokra (monsunowa). Luty przypada na suchą porę roku, znaczy to że nie ma opadów deszczu, jakkolwiek okresowo mogą się takie zdarzyć. Ze względu na wysokość – powyżej 2 tysięcy metrów - w Meksyku centralnym jest klimat kontynentalny, ranki mogą być chłodne, nawet ok. 10 C, ale gdy tylko wszędzie słońce temperatura podnosi się, by około południa osiągnąć ok. 25 C i wyżej. Słońce w pełni dnia praży mocno ze względu na niską szerokość geograficzną w stosunku do równika (20 równoleżnik). Nad Oceanem Spokojnym, w Acapulco, temperatury wysokie, powyżej 30 C, nocą ok. 22 C.

Ubranie: lekkie, przewiewne, ale zawsze należy mieć coś cieplejszego na chłodne wieczory po zachodzie słońca i chłodne poranki, gdy wyruszamy na zwiedzanie. Ciepłą odzież zawsze można zostawić bezpiecznie w autokarze. Wygodne, rozchodzone obuwie, sznurowane, żadne klapki, itp. Konieczne nakrycie głowy ze względu na palące słońce nawet w mieście Meksyku. Okulary słoneczne.

Wysokość w Meksyku nie nastręcza żadnych problemów zdrowotnych, zaleca się nie picie mocnej kawy i mocnych trunków w Meksyku Centralnym na czas aklimatyzacji. Problemem jest zegar biologiczny, tzn. przez kilka dni budzenie się w nocy o wczesnych porach i trudność z powtórny zaśnięciem.

Napięcie w gniazdku w Meksyku wynosi 110 V. Większość nowych urządzeń elektrycznych i elektronicznych funkcjonuje w rozpiętości od 110 do 230 V. W niektórych sklepach w Polsce można nabyć adaptery na zmienność napięcia. To samo dotyczy wtyczek. W Polsce wszystkie wtyczki do gniazdka są z okrągłymi bolcami, natomiast w Meksyku z płaskimi, i okrągłe bolce nie wejdą do gniazdka. W sklepach wolnoćlowych na lotnisku można zakupić zestawy wtyczek z wszystkimi rodzajami bolców na cały świat.

Przejazdy dzienne są tak skalkulowane, by po wyjeździe z hotelu zwykle o 8:00 rano i powrocie do hotelu już o zmierzchu, czyli ok. godziny 18:00 móc po drodze zwiedzić dwa – trzy obiekty. Dłuższy, całodzienny przejazd na trasie miasto Meksyk – Acapulco i powrót do stolicy. Przy wszystkich ważnych obiektach historycznych znajdują się parkingi, więc nie ma problemu z pieszymi dłuższymi wędrówkami nawet dla osób z problemami zdrowotnymi.

Cena wyżywienia kształtuje się w przybliżeniu tak jak w Polsce. Na posiłek południowy (lunch) należy przeznaczyć ok. 30 zł, tj. ok. \$10 lub 125 pesos. \$1 = ok. 12-13 pesos.

Wymiana pieniędzy: można wymieniać zarówno dolary jak i euro. Posiadając euro, nie ma sensu ich wymiana na dolary w Polsce. Walutę wymienia się w kantorach lub w bankach, jeśli w bankach - należy okazać paszport, transakcja trwa dłużej. Po przyjeździe do Meksyku wymieniamy walutę na lotnisku już na zewnątrz, po przejściu wszystkich odpraw: inaczej niż w Polsce bardzo korzystny kurs! Na początek można wymienić \$ 100 - \$150, według możliwości indywidualnych i potrzeb.

Bezpieczeństwo: należy uważać na najrozmaitsze dziury na chodnikach, na wysokie krawężniki, nierówności, wszędzie coś się buduje, naprawia, ulepsza. Patrzymy pod nogi! Dokumenty należy bardzo dobrze zabezpieczyć, nie nosimy ich przy sobie, zostawiamy je w hotelowych sejfach, jeśli zmieniamy miejsce noclegu, zabezpieczamy dokumenty na czas podróży. Pieniądze należy rozdzielić, na codzienne wydatki mieć pewną kwotę pod ręką, większą kwotę należy ukryć głębiej. Meksyk jest krajem bezpiecznym, nie ma pospolitego bandytyzmu, wszędzie znajdują się różne formacje policji i ochrony, ale pilnować się trzeba. Jeśli dochodzą nas informacje o zbrodniach tam popełnianych, odnosi się to do wewnętrznych porachunków narkotycznych. Nie przekładają się one na bezpieczeństwo turystów.

Pielgrzymka zakłada codzienną mszę św. Księża muszą zabrać ze sobą kapłańską legitymację, to konieczność! Msze będą odprawiane w kościołach z wyjątkiem Acapulco, tam w hotelu.